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Płytka do ustalania wkrętów lub śrub w torze kolejowym
Udzielono patentu z mocą od dnia 7 lutego 1949 r.

Wynalazek dotyczy płytek do ustalania wkrę¬
tów w podkładach toru kolejowego i do ustala¬
nia śrub, które mogą być użyte również w przy¬
padku śrub łubkowych złączy szynowych lub
innych śrub podtorza. Płytki ustalające według
wynalazku zostały uwidocznione na rysunku,
przy czym fig. \ przedstawia kształtową płytkę
ustalającą z jednym otworem kwadratowym na
łeb wkrętu w widoku z góry i z boku, fig. 2 —
widok z boku i z góry dwudzielnej płytki ustala¬
jącej z dwoma otworami na łby wkrętów, fig. 3
— widok z góry i z boku dwu płytek kształto¬
wych, stanowiących części składowe dwudzielnej
płytki według wynalazku, fig. 4 — sposób zamo¬
cowania zarówno płytki pojedynczej, jak i dwu¬
dzielnej na podkładzie kolejowym, fig. 5 —■ wi¬
dok z boku i z góry dwudzielnej płytki ustala¬
jącej z czterema otworami na łby śrub, fig. 6 —
widok z góry i z boku czterech płytek kształto¬
wych, wchodzących w skład dwudzielnej płytki,
wreszcie fig. 7 — sposób umocowania dwudziel¬
nej płytki z czterema otworami na łubku złączą
szynowego. Według fig. 1 płytki ustalające we^

dług wynalazku są wykonane w postaci płytki
kształtowej, przybijanej gwoździem do podkładu
i zaopatrzonej w otwór kwadratowy lub prosto¬
kątny, odpowiadający łbu wkręta. Według fig. 2
dwudzielna płytka do jednoczesnego ustalania
dwu wkrętów składa się z płytki ustalającej
z dwoma okrągłymi otworami i dwoma na«pa-
wanymi kołkami przy każdym, ptworze oraz z dwu
okrągłych płytek kształtowych (fig. 3), posiada¬
jących kwadratowy lub inny otwór, odpowiada¬
jący łbu wkręita oraz osiem lub większą liczbę
otworów okrągłych o średnicach nieco więk¬
szych od średnicy kołków. Według fig. 5 i 6
dwudzielna płytka do ustalania czterech śrub
różni się od płytek do wkrętów jedynie zawlecz¬
ką, w jaką zaopatrzony Jest przy każdym otwo¬
rze płytki ustalającej jeden z kołków i to w przy¬
padku, gdy sworzeĄ śruby ma położenie pozio¬
me (jak to ma miejsce przy śrubach łubkowych
złączy szynowych) lub różne od pionowego, kie¬
dy to płytką Kształtowa (fig. 3) mogłaby się ze¬
sunąć ze łba śruby.



Grubość płytek i średnice kołków muszą być
dostatecznie duże, by uniemożliwić zarówno ści¬
nanie kołków i odrywanie ich od płytki mocu¬
jącej, jak i rozerwanie jednej z płytek, liczba zaś
otworów okrągłych w płytkach kształtowych po¬
winna być uzależniona nie tylko od warunków
wytrzymałościowych, ale również od warunku,
by przy jednoczesnym osadzeniu płytki kształto¬
wej na łbie śruby i na kołkach płytki ustalają¬
cej, nie nastąpiło rozluźnienie połączenia.

Zastrzeżenie patentowe

Płytka do ustalania wkrętów lub śrub w to¬
rze kolejowym, znamienna tym, że posiada jeden
lub kilka otworów, ukształtowanych odpowied¬
nio do łba śruby lub wkrętu, oraz kilka przyspa-
wanych kołków ustalających z otworami na za¬
wleczkę.

Józef Jesionek
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